

PRESS RELEASE 報道関係者各位 2018年12月17日 Integral Ad Science Japan

# IAS が YouTube ブランドセーフティ機能を 広告主向けにリリース

# 新サービスでデジタル・エコシステムにおけるブランド毀損リスクを軽減

※ 本リリースは、2018 年 12 月 13 日に米国にて発表されたプレスリリースの抄訳をベースにしています

広告業界のパワーを高め、場所・デバイスを問わず消費者への広告効果を最大化させるテクノロジーおよびデータをグローバルに提供する IAS(インテグラル・アド・サイエンス、本社:米国、CEO 兼プレジデント: Scott Knoll)は、YouTube でのブランドセーフティ機能の正式リリースを発表しました。

【ニューヨーク発 - 2018 年 12 月 13 日】インテグラル アド サイエンス(IAS)は昨年 YouTube と協業し、プラットフォーム上での第三者によるブランドセーフティ計測のニーズに 応えるためベータプログラムを提供しておりましたが、本日、このブランドセーフティ機能を正 式リリースいたします。これにより IAS のソリューションを利用するクライアントは、YouTube 上の広告がブランドの求める品質と一致したコンテンツに表示されているかどうかを 検証することが可能になります。

IAS のアドベリフィケーション・ソリューションは、モデルの再調整を随時行い、静的アルゴリズムのみに頼るのではなく、機械学習と人間によるレビューを組み合わせた独自の手法を採用してきました。この手法を用いることで、IAS は疑わしいコンテンツ情報をいち早く広告主とYouTube に通知し、広告主の方がリスク軽減のアクションをとったり、キャンペーン展開を調整することを可能にします。

「UM と私たちのクライアントは、YouTube ブランドセーフティのベータプログラムに積極的に参加してきました。全ての広告主に対し、第三者によるベリフィケーションが利用可能にな



り、YouTube の安全性がさらに増すことをうれしく思います」 - Joshua Lowcock (グローバル・ブランドセーフティ・オフィサー 兼 EVP /US チーフ・デジタル&イノベーション・オフィサー)談

昨年 12 月に開始したベータプログラムには、世界 7 ヵ国で 50 以上の広告主が参加し、数百のキャンペーンを計測しました。Verizon、Bayer Health、Diageo など著名なグローバルブランドを含む参加企業やブランドは、IAS の計測レポートを活用してブランドセーフティ要件を満たすだけでなく、YouTube の広告効果そのものを改善することができました。

IAS のグローバルビジネス開発担当 SVP、Harmon Lyons は、次のように述べています。「ブランドセーフティは一人のプレイヤーだけで解決できる問題ではありません。デジタル広告業界のすべてのステークホルダーが協力して解決策を見つける必要があります。YouTube、IAS、有力ブランドがお互いの意見に耳を傾け、協力し合い、広告主が YouTube プラットフォームへの投資を検証するために信頼できるソリューションを作り上げた結果、ベータプログラムは大きな成功を収めることができました」

ベータプログラムは終了しますが、機械学習モデルはこれからも成長し続けます。より多くのフィードバックが収集されるにつれて、アルゴリズムは新しいコンテンツを分析し、不適切な動画を識別できるようになり、広告主はリアルタイムで広告キャンペーン展開の意思決定ができるようになります。

#### グループエム・ジャパン チーフ・クライアント・オフィサー 荒垣直之様のコメント:

「ブランド広告主によるソーシャルメディアへの広告出稿が増加するに比例して、ブランドセーフティへの関心・懸念も高まっていると感じています。グループエムジャパンはこれまでも IAS と密に連携し、日本におけるデジタル広告の透明性確立と健全化に尽力してきました。ソーシャルプラットフォームとしては初となる YouTube のブランドセーフティ計測開始がマーケット全体によい影響を及ぼし、デジタル広告のさらなる発展に繋がると信じています」



\_\_\_\_\_

### 【IAS(インテグラル・アド・サイエンス)について】

www.integralads.com/jp/

IAS は場所やデバイスを問わず、インターネット広告主のための安全かつ高品質な広告掲載面環境およびデジタルキャンペーンの透明性を提供するグローバル・テクノロジー企業です。提供するソリューションはグローバルトップ 100 広告主様のうち 80 社、150 社を超えるテクノロジーパートナー様に採用されています。IAS はニューヨークに本社を構え、ロンドン、ベルリン、シドニー、シンガポール、東京など、13 カ国・22 都市で事業を展開しています。IAS のイノベーションと成長は高い評価を受けており、Inc.5000、Crain's Fast 50、Forbes America's Most Promising Companies などに選出されています。

## 本件に関するお問い合わせ

IAS Japan 広報 (担当 吉井)

TEL:03-4540-1539

Email: jpinfo@integralads.com